П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
12.08.13                                                                                           № 1145
О мерах  по поэтапному повышению заработной

платы  работников муниципальных бюджетных учреждений культуры  МО «Город Гатчина» и утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»), направленного на повышение эффективности сферы

культуры и совершенствование оплаты труда работников

учреждений
Во исполнение подпункта «а» пункта 2 Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» («Собрание законодательства Российской Федерации»),  Постановления Правительства Ленинградской области от 05.07.2013 г. № 199 «О внесении изменений в Постановление Правительства Ленинградской области от 15 июня 2011 года № 173 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда в государственных бюджетных учреждениях Ленинградской области и государственных казённых учреждениях Ленинградской области по видам экономической деятельности» и утверждении Порядка и условий предоставления, расходования и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований Ленинградской области на обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры Ленинградской области», в целях разработки и реализации мер, предусматривающих поэтапное повышение заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры города Гатчины, администрация МО «Город Гатчина» п о с т а н о в л я е т :

     1. Обеспечить к 2018 году поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры города Гатчины, до средней заработной платы в Гатчинском муниципальном районе Ленинградской области в соответствии с  Приложением 1 к настоящему  Постановлению.

     2. Обеспечить приоритетное повышение оплаты труда низкооплачиваемых категорий квалифицированных работников муниципальных учреждений культуры.

     3. Утвердить на 2013-2018 годы целевые значения соотношения показателей уровня средней заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры города Гатчины к средней заработной плате в Гатчинском муниципальном районе Ленинградской области,  согласно приложению 1.

     4. Утвердить на 2013-2018 годы целевые значения показателей повышения заработной платы работников муниципальных бюджетных учреждений культуры города Гатчины согласно  приложению 2.

     5. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по повышению эффективности сферы культуры и совершенствованию оплаты труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры города Гатчины (далее – «дорожная карта»), согласно приложению 3.

     6. Установить в качестве обязательного показателя  эффективности работы руководителя учреждений культуры «рост средней заработной платы работников учреждений в отчетном году по сравнению с предыдущем годом».

     7. Установить предельную долю административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда  учреждения до 40%.

    8. Внести в положения по оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры города Гатчины изменения, предусматривающие, что размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера устанавливаются с учетом разрабатываемых показателей и критериев оценки эффективности труда работников.

     9.Обеспечить проведение мониторинга выполнения мероприятий, направленных на повышение заработной платы работников учреждений культуры.

    10. Обеспечение выплат стимулирующего характера работникам муниципальных учреждений культуры осуществляется за счёт субсидий, предусмотренных бюджету МО «Город Гатчина» в областном бюджете Ленинградской области на соответствующий финансовый год и в соответствии с устанавливаемым  порядком расходования субсидий.
Выплата производится в сроки, установленные для выплаты заработной платы и учитывается при исчислении средней заработной платы.

    11. Обеспечить контроль за проведением статистического наблюдения показателей средней заработной платы работников учреждений культуры.

    12.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации МО Город Гатчина» Веселовского Е.В.

Глава администрации

МО «Город Гатчина»                                                   А.Р Калугин